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Revisionsrapport – Linnéuniversitetets 
årsredovisning 2019 

Riksrevisionen har granskat Linnéuniversitetets årsredovisning 2019, daterad 2020-02-
13.  

Vi vill med denna revisionsrapport uppmärksamma er på iakttagelser från vår 
granskning. Våra iakttagelser har inte påverkat revisionsberättelsen. 

Överträdelse av befogenhet i samband med beslut om särskild 
ersättning till vice ordförande i universitetsstyrelsen 
I granskningen av posten personalkostnader, med tillhörande not, har vi funnit att 
ersättningen till universitetsstyrelsens vice ordförande är högre än vad som framgår av 
regeringsbeslut1. I januari 2016 fattade universitetsdirektören beslut om särskild 
ersättning2 till universitetsstyrelsens vice ordförande om 5 000 kronor årligen. 
Ersättningen avser tillkommande arbetsuppgifter i styrelseuppdraget som vice 
ordförande.  

Arvoden till ledamöter i universitetsstyrelser, som har utsetts av regeringen, regleras i  

• förordning (1992:1299) om ersättning för uppdrag i statliga styrelser, nämnder 
och råd m.m. 

• tillhörande regeringsbeslut om indelning i kategorier av statliga styrelser, 
nämnder och råd m.m. 3   

• regeringsbeslut om ersättning för uppdrag i styrelser för statliga universitet och 
högskolor på utbildningsdepartementets område4. 

Av indelningen framgår att universitet och högskolor tillhör ersättningskategori A. Det 
innebär att ledamöter ska erhålla en ersättning utifrån särskilt regeringsbeslut och enligt 
förordningens 3 § ska ersättning till ordförande och vice ordförande bestämmas av 
särskilt regeringsbeslut. 

 
1 Diarienummer U2014/3697/UH 
2 Diarienummer 2016/251–2.2.4 
3 Diarienummer Fi2018/03869/ESA 
4 Diarienummer U2014/3697/UH 
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Vår bedömning är att universitetsdirektören har överträtt sin befogenhet när 
universitetsdirektören har fattat beslut om särskild ersättning till vice ordförande. 

Vi har inte bedömt om ersättningen, utöver de av regeringen beslutade ersättningarna, är 
skälig eller rimlig. Vi har endast konstaterat att den inte är i enlighet med regeringens 
beslut och gällande förordning.  

Efter dialog med oss fattade universitetsdirektör ett nytt beslut5 som hävde det tidigare 
beslutet om särskild ersättning till vice ordförande. Beslutet inkom till oss efter att 
revisionsberättelsen hade expedierats den 20 mars 2020. 

Rekommendation  
Vi rekommenderar Linnéuniversitetet att vidta åtgärder för att säkerställa att ni framöver 
betalar ut ersättning till personer utsedda av regeringen i enlighet med förordning och 
regeringsbeslut.  

För ändringar av kategoritillhörighet eller ersättningsnivå rekommenderar vi er att skriva 
en begäran till regeringen om ändrad kategoriindelning eller ersättningsnivå. 

 

Ansvarig revisor Nerina Dzafic har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Amanda 
Weibull har varit föredragande. 
   

Nerina Dzafic  Amanda Weibull 

 

 

Kopia för kännedom: 

Regeringen 
Utbildningsdepartementet 
Finansdepartementet, budgetavdelningen 

 
5 Diarienummer 2020/1143-1.1.1 
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